ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Новослободское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 2023 год»

19 апреля 2024 года 					                  	с. Новая Слободка

	На публичные слушания по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Новослободское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 2023 год», приглашались: заместитель главы администрации Новослободского сельского поселения, депутаты земского собрания, актив села и руководители учреждений.

Всего присутствовало  – 18 человек

Председательствующий на публичных слушаниях – председатель постоянной комиссии земского собрания Новослободского сельского поселения по вопросам социально-экономического развития и бюджету Блинова Ирина Яковлевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Новослободское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 2023 год» (информация главы администрации Новослободского сельского поселения В.И. Блинова).

	Слушали: главу администрации Новослободского сельского поселения В.И. Блинова «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Новослободское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 2023 год».
	Выступили:
	1. Алиева Эсмира Пиралиевна – председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и нормативно-правовой деятельности,  которая предложила одобрить проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Новослободское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 2023 год».
	2. Гордеева Ирина Анатольевна – депутат земского собрания, который поддержала предложение Алиевой Э.П. об одобрении проекта решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Новослободское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 2023 год».

	Решили:
	1. Одобрить проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Новослободское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 2023 год», главой администрации Новослободского сельского поселения  В.И. Блинова.
	2. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Новослободское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 2023 год», представленный главой администрации Новослободского сельского поселения  Блиновым В.И.
.

	Голосовали:

«За» – 18 человек, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.

Председательствующий
на публичных слушаниях                           			И.Я. Блинова